
 

1 

            Č. j.: 01117/22/NK 

 

 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 15. 12. 2022 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 18:00 hodin předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli všichni, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení schopné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jana Knopfová, Michal Höferle, Veronika Valtová, Luboš Hána, Petr Buršík, Petr 
Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta. 
 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
Složení slibu člena zastupitelstva obce nastupujícího jako náhradník na uprázdněný mandát 
 
Starostka přečetla nahlas znění Slibu zastupitele obce, poté nově nastupující člen zastupitelstva Josef 
Pešta pronesl slovo “Slibuji” a potvrdil složení slibu svým podpisem na zvláštní listině, která je přílohou 
zápisu z tohoto zasedání. 
 
 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Luboš Hána navrhuje zvolit ověřovateli zápisu Josefa Peštu a Veroniku Valtovou. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín volí jako ověřovatele zápisu Josefa Peštu a Veroniku Valtovou         
a zapisovatelkou určuje Janu Knopfovou. 
 
Hlasování o tomto návrhu: 
 
Pro - 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
 
Usnesení č. 1/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 

2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s navrženým programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrh rozpočtu MŠ Nový Kramolín na rok 2023 

6.   Rozpočet obce Nový Kramolín na rok 2023 

 



 

2 

 

 

 

7.   Střednědobý výhled rozpočtu obce Nový Kramolín na roky 2024 - 2026 

8.   Aktualizace strategického rozvojového plánu obce Nový Kramolín na roky 2024 - 2026 

9.   Plán inventarizací majetku obce k 31. 12. 2022 

10. Návrh cen vodného a stočného na rok 2023 

11. Žádosti: a) o souhlas s uzavřením provozu MŠ Nový Kramolín po dobu vánočních prázdnin 

  b) o povolení hostování na pouti v obci v roce 2023 

  c) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 

  d) o finanční příspěvek 

12. Různé informace, diskuze, závěr 

 

Jiné návrhy na zařazení dalších bodů na program jednání: 

Předsedající: 

Rozpočtové opatření č. 9/2022 

Žádost SDH Nový Kramolín obsahující vícero požadavků 

 

Jiné návrhy na doplnění programu vzneseny nebyly.  

 

Petra Horáková Krausová požádala o přednostní projednání žádosti SDH vzhledem k přítomnosti členů 

sboru. Ostatní zastupitelé souhlasí tomuto požadavku vyhovět.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín souhlasí s doplněním navrženého programu o dodatečné body a 
schvaluje program dnešního zasedání v této podobě: 

 

1.  Zahájení 

2.  Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s navrženým programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Žádost SDH Nový Kramolín obsahující vícero požadavků      

6.   Návrh rozpočtu MŠ Nový Kramolín na rok 2023 

7.   Rozpočet obce Nový Kramolín na rok 2023 

8.   Střednědobý výhled rozpočtu obce Nový Kramolín na roky 2024 - 2026 

9.   Aktualizace strategického rozvojového plánu obce Nový Kramolín na roky 2024 - 2026 

10. Plán inventarizací majetku obce k 31. 12. 2022 

11. Návrh cen vodného a stočného na rok 2023 

12. Žádosti: a) o souhlas s uzavřením provozu MŠ Nový Kramolín po dobu vánočních prázdnin 

  b) o povolení hostování na pouti v obci v roce 2023 

  c) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 

  d) o finanční příspěvek 

13. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

14. Různé informace, diskuze, závěr 



 

3 

 
 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta 
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Usnesení č. 2/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Připomínka Josefa Pešty – v zápisu z minulého zasedání je uvedeno, že byl neomluven a nepřítomen, 
nepřítomen byl však proto, že nebyl o nástupu na uprázdněný mandát zastupitele včas uvědoměn. 
Přítomní zastupitelé berou tuto připomínku na vědomí. 
 
 
 
Bod 5. – Žádost SDH Nový Kramolín obsahující vícero požadavků 
 
Předsedající žádost přečetla, poté se strhla bouřlivá diskuze. Dokument bude vzhledem k jeho obsáh-
losti přílohou zápisu z tohoto zasedání. Zástupci SDH se dohodli se zástupci Notorclubu na uspořádání 
vzájemné schůzky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhovět žádosti v celém obsahu. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 3/3 nebylo schváleno. 
 
 
 
Bod 6. - Návrh rozpočtu MŠ Nový Kramolín na rok 2023 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy Nový Kramolín na rok 2023. Příspěvek obce       
v požadované částce 561.300,- Kč na pokrytí provozních nákladů v témže období bude postupně 
vyplácen převodem na bankovní účet MŠ, a to formou čtvrtletních splátek ve výši 140.325,00 Kč. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Josef Pešta, Petra Horáková Krausová     
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 

Pro – 3 - Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta       
Proti - 6 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola   
Zdržel(a) se – 0 



 

4 

 
 
 
Usnesení č. 4/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 7. - Rozpočet obce Nový Kramolín na rok 2023 
 
Předsedající: návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce 
obce od 29. 11. 2022 do 15. 12. 2022 včetně. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje rozpočet obce Nový Kramolín na rok 2023 jako schodkový 
s celkovými předpokládanými příjmy 7.595.312,- Kč a výdaji 9.168.413,- Kč. Dofinancování rozdílu        
ve výši 1.573.101,- Kč bude kryto z prostředků na účtech obce. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 5/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 8. -  Střednědobý výhled rozpočtu obce Nový Kramolín na roky 2024 - 2026 
 
Předsedající: návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Nový Kramolín na roky 2024 - 2026 byl 
zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce obce od 29. 11. 2022 do 15. 12. 2022 včetně. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Nový Kramolín na období 2024 - 
2026. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení č. 6/3 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Bod 9. - Aktualizace strategického rozvojového plánu obce na roky 2024 - 2026 
 
Předsedající: návrh aktualizace strategického rozvojového plánu obce na roky 2024 – 2026 byl 
zveřejněn na elektronické úřední desce obce od  29. 11. 2022 do 15. 12. 2022 včetně. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci strategického rozvojového plánu obce Nový Kramolín           
na období 2024 – 2026. 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 2 - Petra Horáková Krausová, Josef Pešta      

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 2 - Petra Horáková Krausová, Josef Pešta     



 

5 

 
 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská     
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 2 - Petra Horáková Krausová, Josef Pešta     

 
Usnesení č. 7/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 10. - Plán inventarizací majetku obce k 31. 12. 2022 
 
Předsedající: návrh složení inventarizačních komisí: 
 
Hlavní inventarizační komise pro obec, obecní úřad, obchod a kovárnu: 
Předseda: Michal Höferle 
Členové: Hana Váchalová, Veronika Valtová 
 
Dílčí inventarizační komise pro SDH: 
Předseda: Petr Stodola 
Členové: Martin Stodola, Miroslav Mach 
 
Dílčí inventarizační komise pro pohostinství a byt: 
Předseda: Petr Buršík 
Členové: Květa Fainová, Nikola Dantlingerová 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventarizací majetku obce k 31. 12. 2022 a složení inventarizačních 
komisí k tomu určených. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 8/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 11. –Návrh cen vodného a stočného na rok 2023 
 
Předsedající: ceny navrženy provozovatelem vodovodu a kanalizace firmou Praves s.r.o. Domažlice, 
navýšení oproti roku 2022 je opět 7% dle Plánu financování obnovy vodohospodářského majetku obce, 
navrhovaná cena vodného je 17,67 bez DPH a stočného 27,92 bez DPH.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného za 1 m3 pro rok 2023, a to vodného               
ve výši 17,67 bez DPH a stočného 27,92 bez DPH. 



 

6 

 
 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta 
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0  

 
Usnesení č. 9/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 12. - Žádosti 
 
a) o souhlas s uzavřením provozu MŠ Nový Kramolín po dobu vánočních prázdnin 
Předsedající: dle ředitelky MŠ se jedná o období 23. 12. 2022 – 1. 1. 2023, kdy probíhají školní 
prázdniny, rodiče jsou s plánovaným uzavření obeznámeni již od září tohoto roku. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření provozu MŠ Nový Kramolín v období 23. 12. 2022 – 1. 1. 2023. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 10/3 bylo schváleno. 
 
 
b) o povolení hostování na pouti v obci v roce 2023 
 
Předsedající: žadatelem je . 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje , hostování na pouti            
v obci v roce 2023. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 11/3 bylo schváleno. 
 
 
c) o přidělení palivového dřeva na rok 2023 
 
Předsedající: žadatelem je  



 

7 

 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva žadateli. 
 
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 12/3 bylo schváleno. 
 
 
d) o finanční příspěvek 
 
Předsedající: žadatelem je Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Domažlice, žádá 
příspěvek na činnost v roce 2023, výše finančního příspěvku neuvedena. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce na rok 2023, a to        
na činnost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Domažlice, ve výši 1.000,00 Kč.  
 

Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 9 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská, Petra Horáková Krausová, Josef Pešta   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Usnesení č. 13/3 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod 13. - Rozpočtové opatření č. 9/2022  
 
Předsedající informuje: rozpočtové opatření je na celkovou částku 571.000,- Kč, a to především                
z důvodu navýšení příjmové položky za proděj vytěženého dřeva o 470 tisíc Kč.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje provedení Rozpočtového opatření č. 9/2022. 
  
Jiný návrh nebyl. 
 

Pro – 7 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík, 
Petr Stodola, Radka Horešovská  
Proti - 0 
Zdržel(a) se – 2 - Petra Horáková Krausová, Josef Pešta   

 
Usnesení č. 14/3 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 

8 

 
 
 
Bod 14. - Různé informace, diskuze, závěr 
 
Cyklostezka Nový Kramolín – Postřekov – dotace z MAS Český les – v plánu, finanční příspěvek         
80-100% rozpočtových nákladů z prostředků IROP MMR ČR (Integrovaný regionální operační pro-
gram), Postřekov vyhlásí výběrové řízení 
 
Betonové střešní tašky na opravu střechy stodoly kovárny – požadovaná cena 12,- Kč / ks, odvoz 
vlastní   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:15 hodin. 
 
 
 
 
 



 

9 

 
 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 3. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 15. 12. 2022 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
- usnesením č. 1/3 ověřovateli zápisu Veroniku Valtovou a Josefa Peštu, zapisovatelkou určuje Ja-

nu Knopfovou; 
 
- usnesením č. 2/3 program dnešního zasedání; 
 
- usnesením č. 4/3 rozpočet Mateřské školy Nový Kramolín na rok 2023; 
 
- usnesením č. 5/3 rozpočet obce Nový Kramolín na rok 2023; 
 
- usnesením č. 6/3 střednědobý výhled rozpočtu obce Nový Kramolín na období 2024 - 2026; 
 
- usnesením č. 7/3 aktualizaci strategického rozvojového plánu obce  Nový Kramolín na období 

2024 – 2026; 
 
- usnesením č. 8/3 plán inventarizací majetku obce k 31. 12. 2022 a složení inventarizačních ko-

misí k tomu určených; 
 
- usnesením č. 9/3 cenu vodného a stočného za 1 m3 pro rok 2023, a to vodného ve výši 17,67 

bez DPH a stočného 27,92 bez DPH; 
 
- usnesením č. 10/3 uzavření provozu MŠ Nový Kramolín v období 23. 12. 2022 – 1. 1. 2023; 
 
- usnesením č. 11/3 , hostování na pouti v obci         

v roce 2023; 
 
- usnesením č. 12/3 přidělení palivového dřeva ; 

 
- usnesením č. 13/3 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce na rok 2023, a to                  

na činnost Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Domažlice, ve výši 1.000,00 Kč; 
 

- usnesením č. 14/3 provedení Rozpočtového opatření č. 9/2022. 
 

 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
 
- usnesení č. 3/3, čímž se žádosti SDH Nový Kramolín nevyhovuje v celém obsahu 

  
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- připomínku Josefa Pešty k zápisu z minulého zasedání 
 
 
 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 



 

10 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Veronika Valtová  …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Josef Pešta  …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k tomuto zápisu: 
 
Zveřejnění informace o konání zasedání podle par. 92 zákona o obcích 
Prezenční listina 
Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce Nový Kramolín 
Žádost SDH Nový Kramolín obsahující vícero požadavků 


